

**Ямочный ремонт дорог
горячим способом а/б смесью и
методом пневмонабрызга**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 34-04-2019

**Ямочный ремонт дорог горячим способом а/б смесью и методом
пневмонабрызга**

Valoarea de deviz 1 536 903,11 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L.642. L.646. L.650. L.647.				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью . площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	1 500.00	273.06 26,23	409 597,50 39 352,50
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью . площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	1 100.00	228.49 13,01	251 333,50 14 305,50
		<i>Total</i>				660 931,00
		Total L.642. L.646. L.650. L.647. Inclusiv salariu				660 931,00 53 658,00
		2. L.646. L.650. L.642. L.648.				
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M. h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	60,00	1 887.60 28.80	113 256,00 1 728,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			113 256.00
		Total L.646. L.650. L.642. L.648. Inclusiv salariu				113 256,00 1 728,00
		3. Участок L-646 км 2+000-3+000				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	18.00	737.55 41,55	13 275.90 801,90
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4.0 см, механизированно)	m2	1 200.00	141.66 2,25	169 994.40 2 700.00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4.0 см механически)	m2	1 200.00	141.66 2,25	169 994.40 2 700.00
		<i>Total</i>	lei			353 264.70
		Total Участок L-646 км 2+000-3+000 Inclusiv salariu				353 264,70 6 201,90

		<i>Total</i>	lei	1 127 451.70
		Соц. мед. страхование	22,5 %	13 857.28
		Транспортные расходы	5 %	42 928.28
		Накладные расходы	5 %	59 211.86
		Итого		1 243 449.12
		Сметная прибыль	3 %	37 303.47
		Итого		1 280 752.59
		НДС	20 %	256 150.52
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 536 903,11 61 587,90

Intocmit

Verificat



Тулун Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ямочный ремонт дорог
горячим способом а/б смесью и
методом пневмонабрызга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WmC meta

Deviz local de resurse № 34-04-2019

Ямочный ремонт дорог горячим способом а/б смесью и методом пневмонабрызга

Valoarea de deviz 1 536 903,11 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 34-04-2019:						

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 350.80	45.00	60 786.00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17.82	45.00	801.90
Total manopera						61 587.90

Materialie:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	112.80	1 400.00	157 920.00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	112.80	1 400.00	157 920.00
3.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	75.60	480.00	36 288.00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7.20	150.00	1 080.00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20.70	400.00	8 280.00
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	299.00	1 400.00	418 600.00
7.	23203226001101	Bitum	t	1.56	9 000.00	14 040.00
8.	2413317000105	Emulsie bituminoasa DBK-2	t	7.08	9 000.00	63 720.00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26.40	14.00	369.60
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15.60	20.00	312.00
11.	4100126202818	Apa	m3	1.80	20.00	36.00
Total materiale de construcții						858 565,60

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7.56	400.00	3 024.00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3.78	300.00	1 134.00
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	130.00	300.00	39 000.00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	123.00	945.00	116 235.00
5.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	38.40	250.00	9 600.00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 t	h-ut	12.72	400.00	5 088.00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14t	h-ut	12.72	400.00	5 088.00
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	123.00	100.00	12 300.00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12.72	560.00	7 123.20

10.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	38,40	50,00	1 920,00
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	20,80	20,00	416,00
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	20,80	150,00	3 120,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,00	250,00	3 250,00
Total utilaje de construcții						207 298,20

Total	lei	1 127 451,70
Соц. мед. страхование	22,5 %	13 857,28
Транспортные расходы	5 %	42 928,28
Накладные расходы	5 %	59 211,86
Итого		1 243 449,12
Сметная прибыль	3 %	37 303,47
Итого		1 280 752,59
НДС	20 %	256 150,52
Total deviz:		1 536 903,11

Intocmit

Verificat



И.И.И.И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ямочный ремонт дорог горячим способом а/б смесью и методом пневмонабрызга

Investitor Районный Совет Таракоия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L642. L646. L650. L647.				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m ² ; grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м ² ; толщиной 5 см)	m ²			273,06 26,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	45,00	26,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 400,00	161,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	5,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	945,00	56,70
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	300,00	15,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
2	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m ² ; grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 3 м ² ; толщиной 5 см)	m ²			228,49 13,01
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 400,00	161,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	5,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	945,00	28,35
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	300,00	15,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
		2. L646. L650. L642. L648.				
3	DI151A	Reparația gropilor, peladelor la îmbracaminti bituminoase cu piatra spartă de granit cu instalație de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбиривщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			1 887,60 28,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	45,00	28,80
	1411122201758	Piatra spartă de granit fr. 5-10 /10-15	t	1,2600	480,00	604,80
	2413317000105	Emulsie bituminoasă EBK-2	t	0,1180	9 000,00	1 062,00
	2952270003013	Instalație de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	50,00	32,00
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	250,00	160,00
		3. Участок I-646 км 2+000-3+000				
4	ТсС 54С	Strat de fundație din pietris (Слой основания из щебня)	m ³			737,55 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris curățat nespălat de rin 7-15mm	m ³	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m ³	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m ³ /min	h-ut	0.2100	300.00	63.00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	400.00	168.00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4.0 cm . cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4.0 см, механизированно)	m ²			141.66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0500	45.00	2.25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0.0940	1 400.00	131.60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	150.00	0.45
	2710603420379	Otel patrat lam cald li - 30 mm	kg	0.0110	14.00	0.15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t	h-ut	0.0053	400.00	2.12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 H	h-ut	0.0053	400.00	2.12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 ep	h-ut	0.0053	560.00	2.97
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4.0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4.0 см механически)	m ²			141.66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0500	45.00	2.25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0940	1 400.00	131.60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	150.00	0.45
	2710603420379	Otel patrat lam cald li - 30 mm	kg	0.0110	14.00	0.15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t	h-ut	0.0053	400.00	2.12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 H	h-ut	0.0053	400.00	2.12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 ep	h-ut	0.0053	560.00	2.97

APROBAT:

Intocmit

Тудун Д.Д.

(functia, semnatura, numele prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele prenumele)

I.S.

